
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/58/2025                        
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie: uchwalenia zmian do budżetu Gminy Mikołajki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, 
art. 217, art. 218, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 , art. 237, art. 239,art.242, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn.zm.), Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

W budżecie Gminy Mikołajki przyjętym uchwałą Nr XI/89/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki na 2025 rok, zmienioną Uchwałą Nr 
XII/2/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 27 stycznia 2025 r, Uchwałą Nr XIII/12/2025 Rady 
Miejskiej w Mikołajkach z dnia 14 lutego 2025 r, Uchwałą Nr XIV/15/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach 
z dnia 12 marca 2025 r, Uchwałą Nr XV/28/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 14 kwietnia 2025 r, 
Zarządzeniem Nr 46/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dni 24 kwietnia 2025 r, Uchwałą Nr XVI/37/2025 
Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 6 maja 2025 r, Zarządzeniem Nr 58/2025 Burmistrza Miasta 
Mikołajki z dnia 13 maja 2025 r, Zarządzeniem Nr 63/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 28 maja 
2025r, Zarządzeniem Nr 67/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 30 maja 2025r, Uchwałą Nr 
XVII/48/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 25 czerwca 2025 r, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

Dochody budżetu gminy w wysokości: 112 716 563,43 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, z tego: 

a.dochody bieżące w wysokości: 65 116 487,39 zł, 

b.dochody majątkowe w wysokości: 47 600 076,04 zł. 

Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wydatki budżetu gminy w wysokości: 135 303 556,43 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 2, do 
niniejszej uchwały, z tego: 

a.wydatki bieżące w wysokości: 63 926 751,39 zł, 

b.wydatki majątkowe w wysokości : 71 376 805,04 zł. 

Paragraf 2 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

Wydatki inwestycyjne w 2025 r. w wysokości: 69 612 305,04 zł, zgodnie z załącznikiem 3 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 15 lipca 2025 r.

Poz. 2853



Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu gminy w wysokości: 22 586 993,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolne środki w kwocie - 4 401 806,00 zł 

2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 
185 187,00 zł, w tym: 

- Zwiększenie bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mikołajki - 185 187,00 zł 

3) Kredyt - 18 000 000,00 zł 

Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Przychody budżetu w wysokości : 23 936 993,00 zł, rozchody w wysokości: 1 350 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7, do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2853



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/58/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 11 lipca 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 20 663 015,74 290 124,00 20 953 139,74  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 506 000,00 290 124,00 796 124,00  

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

180 000,00 290 124,00 470 124,00 

 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

35 390 654,39 15 000,00 35 405 654,39 

 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

7 601 030,38 12 000,00 7 613 030,38 

 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 

32 222,00 12 000,00 44 222,00 
 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

8 347 979,43 3 000,00 8 350 979,43 

 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 12 000,00 3 000,00 15 000,00  

758   Różne rozliczenia 12 282 865,42 26 000,00 12 308 865,42  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 414 328,68 26 000,00 440 328,68  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

214 328,00 26 000,00 240 328,00 

 

801   Oświata i wychowanie 2 849 644,76 22 000,00 2 871 644,76  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2853



 80104  Przedszkola 307 040,00 22 000,00 329 040,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 43 940,00 22 000,00 65 940,00  

852   Pomoc społeczna 5 450 303,49 4 177,00 5 454 480,49  

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

49 697,00 4 177,00 53 874,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

49 697,00 4 177,00 53 874,00 

 

Razem: 112 359 262,43 357 301,00 112 716 563,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2853



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/58/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 11 lipca 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 9 448 433,74 190 124,00 9 638 557,74 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 689 000,00 290 124,00 979 124,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 629 000,00 290 124,00 919 124,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 083 047,00 -100 000,00 7 983 047,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 553 847,00 -100 000,00 2 453 847,00 

750   Administracja publiczna 9 773 560,90 2 000,00 9 775 560,90 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 378 163,50 2 000,00 8 380 163,50 

  
4600 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 2 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 24 373 035,76 126 000,00 24 499 035,76 

 80101  Szkoły podstawowe 15 128 396,76 125 500,00 15 253 896,76 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

44 106,00 10 500,00 54 606,00 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

80 002,00 10 000,00 90 002,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

16 600,00 5 000,00 21 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 387,00 100 000,00 416 387,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 072 632,00 500,00 1 073 132,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 900,00 500,00 8 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2853



852   Pomoc społeczna 9 444 203,49 4 177,00 9 448 380,49 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

52 905,00 4 177,00 57 082,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 905,00 4 177,00 57 082,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 63 513 297,05 35 000,00 63 548 297,05 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 048 971,00 25 000,00 2 073 971,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 25 000,00 175 000,00 

 90095  Pozostała działalność 54 983 051,73 10 000,00 54 993 051,73 

Razem: 134 946 255,43 357 301,00 135 303 556,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2853



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043 6050/6370 1 081 336,04 65 000 1 016 336,04
UMiG

Mikołajki

2 600 60016 6050 0 70 000 70 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

3 600 60016 6050 0 30 000 30 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

4 600 60016 6050 0 30 000 30 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

5 600 60016 6050 0 61 500 61 500 0 0 0
UMiG

Mikołajki

6 600 60016 6050 0 147 600 147 600 0 0 0
UMiG

Mikołajki

7 600 60016 6050 0 150 000 150 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

8 600 60016 6050/6370 6 744 747 6 744 747 1 050 000 4 900 000 794 747 0
UMiG

Mikołajki

9 600 60016 6050 0 120 000 120 000 0 0 0
UMiG

Mikołajki

10 630 63095 6050 50 000 50 000 50 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

11 700 70005
6050/6057/

6059 545 000 545 000 54 500 0 24 750 465 750

UMiG
Mikołajki

L.p.

dział rozdział paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Planowane
wydatki
inwestycyjne
wieloletnie
przewidzian
e do
realizacji w
2025 r.

Jednostka
organizacyjna
realizująca
zadanie  lub
koordynująca
program 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
rok budżetowy
2025
(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Środki
pochodzące z
RP Polski Ład

środki
pochodzące z
innych źródeł

środki
wymienione w
art..5 ust.1 pkt
2 i 3 u.f.p.

Poprawa efektywności energetycznej budynku Ośrodka Zdrowia w Mikołajkach

Kłobukowe Rejzowanie - Mazurski Szlak Kulturowy, Muzeum Zełwągi

5

Przebudowa ul. Mewiej, ul. Kormoranów i  ul. Fasolkowej w Mikołajkach - dokumentacja
techniczna

Przebudowa ul. Leśnej - dokumentacja techniczna 

Modernizacja wraz z niezbędną infrastrukturą odcinków dróg gminnych 171508N i 171010N na
terenie Gminy Mikołajki

Rozbudowa ul. Jastrzębiej, ul. Kruczej i ul. Żurawiej w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

Rozbudowa ul. Jeziornej i ul. Pod Lasem w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stawek

Przebudowa ul. Kolejowej w Mikołajkach - dokumentacja techniczna

Przebudowa drogi gminnej nr 093N w miejscowości Olszewo - dokumentacja techniczna

Przebudowa chodnika w Miejscowości Olszewo

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/58/2025                       

Rady Miejskiej w Mikołajkach

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2853



12 700 70005 6050 40 000 40 000

UMiG
Mikołajki

13 700 70005 6060 0 80 000 80 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

14 750 75023
6050/6057/
6059 690 966 690 966 73 678 617 288

UMiG
Mikołajki

15 754 75412 6050 14 100 14 100

UMiG
Mikołajki

16 801 80101 6050 180 000 180 000

UMiG
Mikołajki

17 801 80101
6050/6057/

6059 2 592 825 2 592 825 472 031 0 113 822 2 006 972

UMiG
Mikołajki

18 851 85154 6050 25 000 25 000

UMiG
Mikołajki

19 851 85154
6050/6057/

6059 698 529 698 529 69 853 0 31 926 596 750

UMiG
Mikołajki

20 900 90095 6050 0 40 000 40 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

21 900 90095 6050 0 30 000 30 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

22 900 90015 6050 0 220 000 220 000 0 0 0

UMiG
Mikołajki

23 900 90095 6050/6370 32 850 000 32 097 907 18 597 907 13 500 000 0 0

UMiG
Mikołajki

24 900 90095 6050/6370 10 363 869 9 328 511 5 728 511 3 600 000 0 0

UMiG
Mikołajki

25 900 90095
6050/6057/

6059 11 770 000 11 770 000 1 375 000 0,00 577 500 9 817 500

UMiG
Mikołajki

26 900 90095 6050 50 000 50 000

UMiG
Mikołajki

27 900 90001
6050/6057/

6059 1 937 451 1 937 451 396 945 0,00 91 768 1 448 738

UMiG
Mikołajki

28 900 90001 6050 25 000 25 000

UMiG
Mikołajki

29 926 92695
6050/6057/

6059 761 833 761 833 76 183 0 35 092 650 558

UMiG
Mikołajki

69 005 220 69 612 305,04 29 322 808,00 23 016 336,04 1 669 605 15 603 556

Budowa wraz z niezbędną infrastrukturą stadionu wielofunkcyjnego oraz kompleksu wodno-
rekreacyjnego i edukacyjnego w Mikołajkach 

Budowa targowiska miejskiego - etap I

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Woźnice (na części działki nr 649/81)

Budowa parkingu przy ul. Złotych Kłosów w Mikołajkach

Budowa szkolnego zaplecza edukacyjno-rekreacyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną
i sportową w Mikołajkach

Zagospodarowanie części nabrzeża J. Mikołajskiego oraz zwiększenie miejsc do obsługi ruchu
żeglarskiego na jeziorze Mikołajskim i Tałty w celu ochrony wód i ekosysteów od wód zależnych 

Poprawa efektywności energetycznej budynku Hali Sportowej w Mikołajkach

Modernizacja pomostu w miejscowości Górkło

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Mikołajki

Rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej przy ul. Plac handlowy w Mikołajkach

Poprawa efektywności energetycznej budynków świetlic wiejskich w Tałtach, Zełwągach,
Faszczech

PoprawaPoprawa efektywności energetycznej budynku zespołu Oświatowego w Mikołajkach 

Zakup gruntów 

Zwiększenie bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mikołajki (system cyberbezpieczeństwa)

Przebudowa budynku kotłowni Zespołu Oświatowego w Mikołajkach wraz z zagospodarowaniem
terenu

Modernizacja pomieszczenia w budynku zlokalizowanym na działce nr 184/24 w Mikołajkach

Zagospodarowanie terenu wiejskiego w miejscowości Woźnice

Wykonanie cyfrowego systemu wywoływania selektywnego- Stacja obiektowa DSP

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2853



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/58/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 11 lipca 2025 roku 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

L.p. Treść Klasyfikacja Kwota 

    § Plan 

      2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   112 716 563,43 

2. Planowane wydatki   135 303 556,43 

  Nadwyżka (1-2)     

  Deficyt (1-2)   -22 586 993,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)     

Przychody ogółem:   23 936 993,00 

1. Kredyty § 952 18000000 

2. Pożyczki § 952   

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Obligacje skarbowe § 911   

8. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§  905 185 187,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 5 751 806,00 

Rozchody ogółem :   1 350 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 350 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych § 982   

7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2853


	UCHWAŁA NR XVIII/58/2025                        RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 11 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 7


		2025-07-15T09:41:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




